ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17 декабря 2018 г. N 1574

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В ПРАВИЛА ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ СУБСИДИЙ ИЗ

ФЕДЕРАЛЬНОГО

БЮДЖЕТА ОТКРЫТОМУ АКЦИОНЕРНОМУ

ОБЩЕСТВУ "РОССИЙСКИЕ

ЖЕЛЕЗНЫЕ ДОРОГИ" НА КОМПЕНСАЦИЮ

ПОТЕРЬ В ДОХОДАХ,

ВОЗНИКАЮЩИХ В РЕЗУЛЬТАТЕ

ГОСУДАРСТВЕННОГО РЕГУЛИРОВАНИЯ

ТАРИФОВ НА УСЛУГИ ПО ИСПОЛЬЗОВАНИЮ

ИНФРАСТРУКТУРЫ

ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНОГО ТРАНСПОРТА ОБЩЕГО

ПОЛЬЗОВАНИЯ,

ОКАЗЫВАЕМЫЕ ПРИ ОСУЩЕСТВЛЕНИИ

ПЕРЕВОЗОК

ПАССАЖИРОВ В ПРИГОРОДНОМ СООБЩЕНИИ

Правительство Российской Федерации

постановляет:

Внести в Правила предоставления субсидий из

федерального бюджета открытому акционерному

обществу "Российские железные дороги" на

компенсацию потерь в доходах, возникающих в

результате государственного регулирования

тарифов на услуги по использованию

инфраструктуры железнодорожного транспорта

общего пользования, оказываемые при

осуществлении перевозок пассажиров в

пригородном сообщении, утвержденные

постановлением Правительства Российской

Федерации от 17 октября 2011 г. N 844 "Об

установлении льготного исключительного тарифа

на услуги по использованию инфраструктуры

железнодорожного транспорта общего

пользования и утверждении Правил

предоставления субсидий из федерального

бюджета открытому акционерному обществу

"Российские железные дороги" на компенсацию

потерь в доходах, возникающих в результате

государственного регулирования тарифов на

услуги по использованию инфраструктуры

железнодорожного транспорта общего

пользования, оказываемые при осуществлении

перевозок пассажиров в пригородном сообщении"

(Собрание законодательства Российской

Федерации, 2011, N 43, ст. 6078; 2014, N 2, ст. 83;

2015, N 2, ст. 521; N 25, ст. 3664; N 51, ст. 7357;

2016, N 24, ст. 3525; 2018, N 28, ст. 4239),

следующие изменения:

а) в подпункте "а" пункта 2 слова "возникших в

текущем году" заменить словами "возникших за

период текущего года и (или) за последний месяц

года, предшествующего текущему";

б) дополнить пунктом 2(1) следующего

содержания:

"2(1). В 2018 году субсидия предоставляется на

компенсацию потерь в доходах организации,

определяемых в соответствии с подпунктом "а"

пункта 2 настоящих Правил, возникших за период

с 1 января по 30 ноября 2018 г.";

в) в абзаце втором пункта 3 слова "в размере 200"

заменить словами "в размере до 3100";

г) пункт 4 изложить в следующей редакции:

"4. Для получения субсидий на компенсацию

потерь в доходах организации, возникших за

период текущего года и (или) за последний месяц

года, предшествующего текущему, организация

представляет ежемесячно, не позднее 22-го числа

месяца, следующего за отчетным, в Федеральное

агентство железнодорожного транспорта отчет о

потерях в доходах (далее - отчет) по форме

согласно приложению.";

д) в пункте 4(1) слова "единовременно" и "не

позднее 1 апреля текущего года" исключить.

Председатель Правительства

Российской Федерации

Д.МЕДВЕДЕВ